Biblioteca

Universidad de Ledn

Biblioteca de la Facultad de Educacion

Novedades Educacion mes de marzo de 2020

30 proyectos y experiencias innovadoras para el aula de |A Coruiia : Educa 2018 373.3.09
Educacién Primaria : profesores nominados y finalistas 30P
a los Premios Educa, Mejor Docente de Espafia 2017 /
Profesores nominados y finalistas a los Premios Educa
Mejor Docente de Espaiia 2017 ; Maite A
El aprendizaje por proyectos en Educacién Infantil y San Morata [2019] 373.2/.3
Primaria / Sylvia Chard, Yvonne Kogan, Carmen Castillo |Sebastian de CHA
los Reyes
(Madrid) :
Aprendizaje y ensefianza de las matematicas / Matias  |Madrid : Editorial [2019] 51:373
Arce Sanchez, Laura Conejo Garrote, José Maria Mufioz Sintesis ARC
Escolano
La armonia de la inclusién educativa : una propuesta Granada : Comares 2019 37.043
formativa para el grado de pedagogia / Juan José Leiva
Olivencia
El arte de aprender / Marcel Prevost ; [traduccidn de Robledo de |Eneida 2019 159.953
Luisa Elorriaga] Chavela PRE
(Madrid) :
Arte para primaria / Ricard Huerta Barcelona: |Editorial 2019 7:373.3
uocC HUE
Aspectos metodoldgicos de la actividad fisica y del Murcia : Universidad (2016 796:37
deporte / Alfonso Valero Valenzuela, (coordinador), de Murcia VAL
Bernardino Javier Sdnchez-Alcaraz Martinez
Catedraticos de Universidad : de lideres académicosa |[Madrid] : Narcea 2019
académicos que lideran / Linda Evans ; [traduccion Sara 374.72
Alcina Zayas] EVA




Ciencia low cost : guia practica de actividades
indagatorias sobre ciencia de la vida para secundaria /
Anna Borrull Riera, Cristina Valls Bautista

Crecer jugando : neurodesarrollo emocional para
familias y educadores / Mario Pinel Fernandez

Como elaborar trabajos académicos y cientificos : (TFG,
TFM, tesis y articulos) / Angel Cervera Rodriguez

De tanta rabia tanto carifio : en homenaje a mis
chavales / Enrique Martinez Reguera

Didactica de segundas lenguas y lenguas extranjeras en
Educacién Infantil y Primaria / Marta Garrote Salazar

Didactica inclusiva y transformadora : el trabajo de los
docentes / Joaquin Paredes, Rosa Maria Esteban, M.2

Pilar Rodrigo

Diversidad familiar : una perspectiva antropoldgica /
Bruna Alvarez Obelar, Silvina Monteros Obelar

En la mente del menor delincuente : casos de psicologia
forense de menores infractores / Miguel Angel Alcézar-
Corcoles ; prélogo de Manuel de Juan Espinosa

La escuela del mundo : una revolucidn educativa /
Salman Khan ; traduccién de Cristina Macia y Natalia

Cervera

Estrategias y recursos didacticos para la ensefanza de
las Ciencias Sociales / coordinadora, Ana Maria
Hernandez Carretero

Género y coeducacion / por Carmen Heredero de Pedro

La infancia de los pueblos desaparecidos / Tomas Val ;
prologo de Luis Mateo Diez

La lengua y la literatura, armas de creatividad masiva /
M2 Victoria Reyzabal

Manual basico de exploracion psicopatoldgica / Conxa
Perpifia Tordera, Rosa M.2 Bafios Rivera

Metodologia de investigacion en psicologia general
sanitaria / Juan Botella Ausina, Jose Manuel Caperos

Montalban

Barcelona :

Madrid :

Madrid :

Madrid :

Madrid :

Madrid :

Barcelona :

Barcelona :

Barcelona :

Madrid :

San
Sebastian de
los Reyes
(Madrid) :
[Ledn] :
Madrid :
Madrid :

Madrid :

Grad

Mandala

Alianza
Editorial

Editorial
Popular
Paraninfo

Universidad

Editorial
Sintesis

Editorial
uocC

Editorial

uocC

Ariel

Piramide

Ediciones
Morata SL

Eolas
ACCI
ediciones

Sintesis

Sintesis

2019

2019

[2019]

[2011]

[2019]

[2019]

2019

2018

2019

[2019]

[2019]

[2019]

2018

[2019]

[2019]

5/6:373
BOR

37.015 PIN

001.81
CER

821.134.2
MAR
81-23:3
GAR

37.043
PAR

316.36
ALV

343.95 ALC

37.091
KHA

3:37.02
EST

37.04 HER

821.134.2
VAL
37.016 REY

616.89
PER
001.8:1
BOT



Neurociencias, didacticas y pedagogias : aportes a la
escuela de hoy / Mariela Cuda

Neuropsicologia / Roger Gil

Neuropsicologia de las conductas adictivas / José Maria
Ruiz Sanchez de Ledn, Eduardo José Pedrero Pérez

Pensadores creativos : cultivar la creatividad como en
Infantil con pasidn, proyectos, compafieros y juegos /
Mitchel Resnick ; prélogo de sir Ken Robinson

Psicopatologia clinica : adaptado al DSM-5 /
coordinadora, Margarita Ortiz-Tallo

Publication manual of the American Psychological
Association : the official guide to APA style

Tecnologia y educacion : experiencias y miradas para la
implementacion de las nuevos tecnologias en el aula /
Javier Gullo

Técnicas de diagndstico, intervencidn y evaluacion
social / Miguel del Fresno Garcia, editor ; Arantxa
Hernandez-Echegaray, coordinadora

Buenos
Aires,
Argentina :
Barcelona :

Madrid :

[Boadilla del
Monte] :

Madrid :

Washington :

ltuzaingd
(Republica
Argentina) :
[Madrid] :

Bonum

Elsevier

Sintesis

SM

Ediciones
Pirdmide
American
Psychologic
al
Association

Maipue

Universidad
Nacional de
Educacion a
Distancia

[2019]

[2019]

[2019]

[2019]

[2019]

[2020]

2019

2019

37.015
Cub

612.82

NEU
612.82 RUI

37.091 RES

616.89 PSI

061.23
PUB

37.091
GUL

364.04 TEC



	Sheet1

