

## Biblioteca de la Facultad de Educación

## Novedades Educación mes de marzo de 2020

Título y autor	Lugar de publicación	Editor	Año	Signatura
30 proyectos y experiencias innovadoras para el aula de Educación Primaria : profesores nominados y finalistas a los Premios Educa, Mejor Docente de España 2017 / Profesores nominados y finalistas a los Premios Educa Mejor Docente de España 2017 ; Maite A	A Coruña :	Educa	2018	373.3.09 30P
El aprendizaje por proyectos en Educación Infantil y Primaria / Sylvia Chard, Yvonne Kogan, Carmen Castillo	San Sebastián de los Reyes (Madrid) :	Morata	[2019]	373.2/.3 CHA
Aprendizaje y enseñanza de las matemáticas / Matías Arce Sánchez, Laura Conejo Garrote, José María Muñoz Escolano	Madrid :	Editorial Síntesis	[2019]	51:373 ARC
La armonía de la inclusión educativa : una propuesta formativa para el grado de pedagogía / Juan José Leiva Olivencia	Granada :	Comares	2019	37.043
El arte de aprender / Marcel Prevost ; [traducción de Luisa Elorriaga]	Robledo de Chavela (Madrid) :	Eneida	2019	159.953 PRE
Arte para primaria / Ricard Huerta	Barcelona :	Editorial UOC	2019	7:373.3 HUE
Aspectos metodológicos de la actividad física y del deporte / Alfonso Valero Valenzuela, (coordinador), Bernardino Javier Sánchez-Alcaraz Martínez	Murcia :	Universidad de Murcia	2016	796:37 VAL
Catedráticos de Universidad : de líderes académicos a académicos que lideran / Linda Evans ; [traducción Sara Alcina Zayas]	[Madrid] :	Narcea	2019	374.72 EVA

Ciencia low cost : guía práctica de actividades indagatorias sobre ciencia de la vida para secundaria / Anna Borrull Riera, Cristina Valls Bautista	Barcelona :	Graó	2019	5/6:373 BOR
Crecer jugando : neurodesarrollo emocional para	Madrid :	Mandala	2019	37.015 PIN
familias y educadores / Mario Pinel Fernández				
Cómo elaborar trabajos académicos y científicos : (TFG, TFM, tesis y artículos) / Ángel Cervera Rodríguez	Madrid :	Alianza Editorial	[2019]	001.81 CER
De tanta rabia tanto cariño : en homenaje a mis	Madrid :	Editorial	[2011]	821.134.2
chavales / Enrique Martínez Reguera	Da e de de	Popular	[2040]	MAR
Didáctica de segundas lenguas y lenguas extranjeras en Educación Infantil y Primaria / Marta Garrote Salazar	Madrid :	Paraninfo Universidad	[2019]	81-23:3 GAR
Didáctica inclusiva y transformadora : el trabajo de los docentes / Joaquín Paredes, Rosa María Esteban, M.ª Pilar Rodrigo	Madrid :	Editorial Síntesis	[2019]	37.043 PAR
Diversidad familiar : una perspectiva antropológica / Bruna Alvarez Obelar, Silvina Monteros Obelar	Barcelona :	Editorial UOC	2019	316.36 ALV
En la mente del menor delincuente : casos de psicología forense de menores infractores / Miguel Ángel Alcázar- Córcoles ; prólogo de Manuel de Juan Espinosa	Barcelona :	Editorial UOC	2018	343.95 ALC
La escuela del mundo : una revolución educativa / Salman Khan ; traducción de Cristina Macía y Natalia Cervera	Barcelona :	Ariel	2019	37.091 KHA
Estrategias y recursos didácticos para la enseñanza de las Ciencias Sociales / coordinadora, Ana María Hernández Carretero	Madrid :	Pirámide	[2019]	3:37.02 EST
Género y coeducación / por Carmen Heredero de Pedro	San Sebastián de los Reyes (Madrid) :	Ediciones Morata SL	[2019]	37.04 HER
La infancia de los pueblos desaparecidos / Tomás Val ; prólogo de Luis Mateo Díez	[León] :	Eolas	[2019]	821.134.2 VAL
La lengua y la literatura, armas de creatividad masiva / Mª Victoria Reyzábal	Madrid :	ACCI ediciones	2018	37.016 REY
Manual básico de exploración psicopatológica / Conxa Perpiñá Tordera, Rosa M.ª Baños Rivera	Madrid :	Síntesis	[2019]	616.89 PER
Metodología de investigación en psicología general sanitaria / Juan Botella Ausina, Jose Manuel Caperos Montalbán	Madrid :	Síntesis	[2019]	001.8:1 BOT

Neurociencias, didácticas y pedagogías : aportes a la	Buenos	Bonum	[2019]	37.015
escuela de hoy / Mariela Cuda	Aires,			CUD
	Argentina :			
Neuropsicología / Roger Gil	Barcelona :	Elsevier	[2019]	612.82
				NEU
Neuropsicología de las conductas adictivas / José María	Madrid :	Síntesis	[2019]	612.82 RUI
Ruíz Sánchez de León, Eduardo José Pedrero Pérez				
Pensadores creativos : cultivar la creatividad como en	[Boadilla del	SM	[2019]	37.091 RES
Infantil con pasión, proyectos, compañeros y juegos /	Monte]:			
Mitchel Resnick ; prólogo de sir Ken Robinson				
Psicopatología clínica : adaptado al DSM-5 /	Madrid :	Ediciones	[2019]	616.89 PSI
coordinadora, Margarita Ortiz-Tallo		Pirámide		
Publication manual of the American Psychological	Washington:	American	[2020]	061.23
Association: the official guide to APA style		Psychologic		PUB
		al		
		Association		
Tecnología y educación : experiencias y miradas para la	Ituzaingó	Maipue	2019	37.091
implementación de las nuevos tecnologías en el aula /	(República			GUL
Javier Gullo	Argentina):			
Técnicas de diagnóstico, intervención y evaluación	[Madrid]:	Universidad	2019	364.04 TEC
social / Miguel del Fresno García, editor ; Arantxa		Nacional de		
Hernández-Echegaray, coordinadora		Educación a		
		Distancia		